
Algemeen

Gegevens onderneming

Verslag 8
Offset Print B.V.
De Haak 18
5555 XK  Valkenswaard

Activiteiten onderneming

Het exploiteren van een drukkerij waaronder begrepen het maken van offset-producties.

Omzetgegevens

2010   € 5.084.946,--
2011   € 6.332.278,--

Personeel gemiddeld aantal

23

Saldo einde verslagperiode

Verslag 8
€ 11.621,06

Verslagperiode

Verslag 8
19 juli 2016 tot en met 14 december 2016

Bestede uren in verslagperiode

Verslag 8
Curator: 22:36 uur
Faill.mdw.: 1:48 uur

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000008185:F002

18-12-2012

mr. C. Schollen

Curator: mr. C.A.M. de Bruijn

Insolventienummer: F.01/12/1198

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-12-2016Datum:Nummer: 1



Bestede uren totaal

Verslag 8
Curator: 288:05 uur
Faill.mdw.: 46:47 uur

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Sedert 15 juni 2012 is Frank Wijnen Beheer Valkenswaard B.V. bestuurder en enig 
aandeelhouder van Offset Print B.V.. Bestuurder en enig aandeelhouder van Frank 
Wijnen Beheer Valkenswaard B.V. is F.J.M.C. Wijnen.

1.2 Winst en verlies

2010     € 139.300,--
2011     €   15.735,--

1.3 Balanstotaal

2010     € 2.455.761,--
2011     € 3.219.625,--

1.4 Lopende procedures

N.v.t.

1.5 Verzekeringen

Verzekeringen zijn of worden beëindigd.

1.6 Huur

De huur van het onroerend goed aan de Haak 18 te Valkenswaard is met inachtneming 
van de wettelijke opzegtermijn beëindigd.

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-12-2016Datum:Nummer: 1



1.7 Oorzaak faillissement

De indirect bestuurder van Offset Print B.V. [de heer Frank Wijnen] heeft aangegeven 
dat het faillissement veroorzaakt is doordat op 7 november 2012 een groot deel van het 
bedrijf is afgebrand en de verzekeraar van Offset Print B.V. tot op heden geen dekking 
verleent. In de komende verslagperiode zal nader onderzoek verricht worden naar de 
oorzaken van het faillissement.

Het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement is nog gaande.

Verslag 8
Uit het onderzoek is gebleken dat de gevolgen van de brand in het bedrijfspand mede 
tot het faillissement hebben geleid. Het onderzoek is thans gesloten.  

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

23

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Datum ontslagaanzegging

21 december 2012

2.4 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

N.v.t.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Een vellendrukpers, fabr. KBA, type Rapida 105-10, bouwjaar 2002. 
Een inktdoseerstation en een gecombineerde snipperafzuiging/hydraulische 
balenpersinstallatie.
De bedrijfsmiddelen zijn eind april openbaar verkocht.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

€ 103.351,55 inclusief BTW

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-12-2016Datum:Nummer: 1



3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Voorraad DAF EDDN gidsen

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

€ 7.260,--

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

[Nog] niet bekend. Er is [nog] geen debiteurenlijst overhandigd.
Volgens de bestuurder is de administratie van Offset Print B.V. door de brand 
vernietigd. Er zijn geen facturen beschikbaar gesteld. Wel is een debiteurenlijst 
beschikbaar gesteld door de bestuurder. De op deze lijst voorkomende openstaande 
bedragen sluiten niet [geheel] aan op het overzicht van openstaande en geïncasseerde 
facturen zoals dat door Bibby Financial Services beschikbaar is gesteld. 
Volgens de door de bestuurder beschikbaar gestelde  lijst zou in totaal aan vorderingen 
open hebben gestaan en bedrag van € 580.874,--. 
Van de op de lijst voorkomende facturen is voor een bedrag van 
€ 150.826,44 de factuurdatum ouder dan 180 dagen. Deze oude vorderingen zijn niet 
gecedeerd aan Bibby Financial Services GmbH. 
In de periode vanaf 28 november 2012 heeft Bibby Financial Services volgens haar 
opgaaf aan haar gecedeerde vorderingen tot een bedrag van 
€ 197.941,89 geïnd. 
Volgens de opgaaf van Bibby wordt een bedrag van ongeveer € 205.000 door de 
betreffende debiteuren betwist.
Met Bibby wordt overleg gepleegd over de hoogte van haar restant vordering en de 
mogelijkheid en voorwaarden van retrocessie van de openstaande, gecedeerde maar 
niet geïnde vorderingen. 

Gedurende de verslagperiode is met Bibby overeenstemming bereikt over de 
retrocessie van de vorderingen. Onderzocht wordt of deze vorderingen gecedeerd 

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-12-2016Datum:Nummer: 1



kunnen worden aan een derde partij. 
Gedurende de verslagperiode is onderhandeld over de cessie van de openstaande 
vorderingen. Daarover is geen overeenstemming bereikt. 

Offset Print B.V. was verzekerd tegen het risico van schade aan inventaris en goederen 
en van bedrijfsschade. In de polis is als bestemming en als verzekerde hoedanigheid 
opgenomen: “drukkerij”. Offset Print B.V. heeft een schadeclaim aangemeld bij haar 
verzekeraar. De verzekeraar heeft een onderzoek ingesteld naar de oorzaak en 
achtergrond van de brand op 7 november 2012. Op grond van de uitkomsten van dit 
onderzoek heeft de verzekeraar de claim afgewezen. De verzekeraar stelt zich op het 
standpunt dat Offset Print B.V. althans haar directeur een gedeelte van de door Offset 
Print B.V. gehuurde ruimte in het gebouw aan een derde in gebruik heeft gegeven. Na 
de brand is gebleken dat de bedoelde derde in het door hem gebruikte gedeelte van het 
gebouw een aanzienlijke hennepkwekerij exploiteerde. De brand is ontstaan in het 
gedeelte waar de hennepkwekerij zich bevond. Er is een oorzakelijk verband met de 
elektrische installatie aldaar. De verzekeraar stelt dat de bestemming en hoedanigheid 
van verzekerde ten tijde van de brand niet meer voldeed aan de in de polis genoemde 
omschrijving zodat geen rechten aan de polis kunnen worden ontleend. In de komende 
verslagperiode zal nader onderzoek worden gedaan naar het standpunt van de 
verzekeraar.
Het onderzoek is nog niet afgerond.

De discussie met de verzekeraar over de dekking onder de polis is gedurende de 
verslagperiode voortgezet. De verzekeraar is nogmaals gesommeerd tot betaling onder 
de polis. De verzekeraar heeft haar standpunt gehandhaafd. De discussie met 
verzekeraar is nog niet beëindigd.

Gedurende de verslagperiode is onderzocht of een minnelijke regeling gerealiseerd kan 
worden. 

Verslag 8
Gedurende de verslagperiode is met een derde partij een vaststellingsovereenkomst 
tevens houdende overeenkomst tot overdracht vorderingen gesloten waarin [onder 
meer] is bepaald dat de [potentiële] vorderingen van Offset op haar handelsdebiteuren, 
op Zurich Insurance plc, op mevrouw Wijnen-Bekelaar en, [voor zover wettelijk 
toegestaan]  de heer Wijnen worden overgedragen. Zodra de overeengekomen 
koopsom is ontvangen, zullen de akten van cessie ondertekend worden en is daarmee 
de debiteurenincasso volledig afgerond. 

4.2 Opbrengst

Verslag 8
De overeengekomen koopsom bedraagt € 25.000,--

4.3 Boedelbijdrage

4.4 Werkzaamheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

N.v.t.

5.2 Leasecontracten

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-12-2016Datum:Nummer: 1



5.3 Beschrijving zekerheden

• Bibby Financial Services GmbH [hierna: Bibby]
Offset Print B.V. heeft een factoring overeenkomst gesloten met Bibby. Deze factoring 
overeenkomst is door Bibby wegens gewichtige redenen beëindigd. Bibby claimt naast 
de door haar verstrekte voorschotten een boete. Volgens de opgaaf van Bibby zou er 
thans nog een bedrag van € 261.898,-- aan openstaande debiteuren zijn. De curator is 
nog in afwachting van een opgaaf van de restant vordering van Bibby.
Uit de door Bibby verstrekte informatie kan worden afgeleid dat Offset Print B.V. na 
aftrek van de door Bibby geïncasseerde vorderingen nog een schuld aan Bibby heeft 
van in totaal € 47.178,84. 
Gedurende de verslagperiode zijn de nog openstaande vorderingen door Bibby geretro-
cedeerd aan de boedel. In dat kader is overeen gekomen dat partijen over en weer niets 
meer van elkaar te vorderen hebben. De vordering van Bibby is derhalve op nihil 
gesteld. 

• Offset B.V. [hierna: Offset]
Aan de curator is een pandakte overhandigd, gedateerd 31 oktober 2012 waarin is 
bepaald dat Offset Print B.V. als pandgever aan Offset als pandnemer alle huidige en 
toekomstige vorderingen van pandgever op derden verpand. Nader onderzoek dient 
nog plaats te vinden.
De bestuurder heeft de originele pandakte niet beschikbaar gesteld. Deze zou door de 
brand verwoest zijn. Daarmee is niet komen vast te staan dat sprake is van een 
rechtsgeldige verpanding. 
Gedurende de verslagperiode heeft de curator, voor zover nodig en vereist, de 
vernietiging ingeroepen van de verpanding op grond van het bepaalde in artikel 43-45 
Fw. 

• Pandrecht mevrouw Wijnen-Bekelaar
Op 12 november 2012 is de v ordering van Offset Print B.V. op de verzekeraar naar 
aanleiding van de brand op 7 november 2012 verpand aan mevrouw Wijnen-Bekelaar, 
aldus de bestuurder. In dat akte is opgenomen dat de openstaande vordering van 
pandnemer op pandgever € 350.000,-- bedraagt. De curator heeft de bestuurder om een 
nadere onderbouwing gevraagd. Daarop heeft de bestuurder in tweede instantie 
aangegeven dat mevrouw Wijnen-Bekelaar geen vordering op Offset Print B.V. heeft. 
Gedurende de verslagperiode is op grond van het bepaalde in artikel 43-45 Fw , voor 
zover nodig en vereist,  de vernietiging ingeroepen van het pandrecht dat ten gunst van 
mevrouw Wijnen is gevestigd.

Verslag 8
In de vaststellingsovereenkomst zoals vermeld onder het hoofdstuk "debiteuren" is 
bepaald dat, onder de opschortende voorwaarde dat de koopsom is ontvangen op de 
boedelrekening mevrouw Wijnen-Bekelaar en/of F.J.M.C. Wijnen ieder voor zich en 
gezamenlijk afstand doen van iedere vordering uit welken hoofde ook jegens Offset 
en/of Frank Wijnen Beheer B.V.. Daarmee is de discussie omtrent het hierboven 
gestelde pandrecht van mevrouw Wijnen-Bekelaar gesloten.     

5.4 Separatistenpositie

5.5 Boedelbijdragen

5.6 Eigendomsvoorbehoud

5.7 Retentierechten

5.8 Reclamerechten

5.9 Werkzaamheden

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-12-2016Datum:Nummer: 1



6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

N.v.t.

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatstelijk gedeponeerde jaarrekening is die over 2010. Deze is op 16 mei 2011 
gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement en de vraag of sprake is van 
onbehoorlijk bestuur, benadeling van crediteuren, onttrekking van goederen en gelden 
wordt in de komende verslagperiode voortgezet. De verwachting is dat het onderzoek in 
de komende verslagperiode kan worden afgerond. 

Verslag 8
Gedurende de verslagperiode is met een derde partij een overeenkomst gesloten tot 
overdracht van de [potentiële] vorderingen van Offset op haar handelsdebiteuren, op 
Zurich Insurance plc, op mevrouw Wijnen-Bekelaar en, [voor zover wettelijk toegestaan] 
 de heer Wijnen. Voor het overige is het in kader van deze regeling over en weer finale 
kwijting verleend. Deze regeling werd zowel op juridische inhoudelijke gronden 
alsmede om verhaalstechnische redenen het meest opportuun geacht. Zodra de uit 
hoofde van de vaststellingsovereenkomst verschuldigde koopsom ontvangen is, wordt 
het rechtmatigheidsonderzoek gesloten. 

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-12-2016Datum:Nummer: 1



7.6 Paulianeus handelen

Op 14 september 2011 is in opdracht van de directie een taxatierapport uitgebracht door 
Troostwijk waarin de destijds aanwezige bedrijfsinventaris beschreven werd. Ten tijde 
van het uitspreken van het faillissement werden door de curator slechts de hiervoor sub 
3.6 genoemde zaken aangetroffen. Volgens de bestuurder zijn een aantal zaken door de 
brand vernietigd. Een aantal zaken zou zijn verkocht en tenslotte zouden bepaalde 
zaken zijn uitgewonnen door crediteuren. In de komende verslagperiode zal het 
onderzoek in dit verband worden voortgezet.

Gebleken is dat korte tijd voordat het faillissement van Offset Print B.V. werd 
uitgesproken, een substantieel bedrag  is overgemaakt van de rekening van Offset Print 
B.V. naar de bankrekening van een aan Offset Print B.V. gelieerde persoon. Deze 
persoon is gesommeerd tot terugbetaling van dit bedrag aan de boedel. Nader overleg 
hierover vindt plaats. 
Het overleg heeft niet tot een minnelijke regeling geleid. Het incasso traject wordt 
voorgezet. 

De betrokken partij heeft de vordering betwist en heeft aangegeven dat er geen 
verhaalsmogelijkheden zijn.

Verslag 8
Verwezen wordt naar hetgeen vermeld staat onder het kopje "bank/zekerheden" en 
"onbehoorlijk bestuur". 

7.7 Werkzaamheden

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 174.936,23

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 780.268,-

8.3 Pref. vord. van het UWV

€ 117.706,50

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 281,-

8.5 Aantal concurrente crediteuren

110

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.610.750,14

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-12-2016Datum:Nummer: 1



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

N.v.t.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

De verwachting is dat in de komende verslagperiode het faillissement kan worden 
opgeheven wegens gebrek aan baten. 

10.2 Plan van aanpak

In de komende periode zal het rechtmatigheidsonderzoek, waaronder het onderzoek 
naar de oorzaken van het faillissement en de voor faillissement verkochte en 
uitgewonnen activa, worden voortgezet, de beslissing van de verzekeraar zal nader 
onderzocht worden, de crediteurenpositie zal verder in beeld gebracht worden. De 
incasso van de vordering op de gelieerde persoon zal worden voortgezet. 

Verslag 8
De verwachting is dat de koopsom zoals uit hoofde van de hierboven vermelde 
vaststellingsovereenkomst op korte termijn voldaan zal zijn. Vervolgens kan het 
faillissement worden opgeheven wegens gebrek aan baten. 

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-12-2016Datum:Nummer: 1


